CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

1

Indicação Nº 287/2025
EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA QUE, POR INTERMÉDIO DAS SECRETARIAS

COMPETENTES, REALIZEM ESTUDOS PARA A CONSTRUÇÃO DA

COBERTURA DA QUADRA DA EMEB “JORGE BERTOLAZZO STELLA” E

TROCA DO ALAMBRADO.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

Apresento a V.Exa. nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,

para que as Secretarias competentes, realizem estudos da necessidade, inclusive com

levantamento dos custos para a construção da cobertura da quadra da Escola Municipal

EMEB "Jorge Bertolazzo Stella". Esta medida visa proporcionar um espaço adequado e

seguro para as atividades esportivas e culturais dos alunos, garantindo que possam usufruir da

quadra mesmo em dias de chuva ou sol intenso.

Além disso, é imprescindensável a troca do alambrado da escola, que se encontra em

estado de deterioração. A segurança dos alunos deve ser uma prioridade, e a melhoria do

alambrado é essencial para proteger as crianças e facilitar o desenvolvimento de atividades ao

ar livre.

Na expectativa do atendimento desta indicação em prol do bem-estar e da educação de

nossas crianças e jovens.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 28 de março de 2025.

                                               (assinado digitalmente)

VEREADOR MANOEL PALOMINO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
45

/2
02

5
-

28
/0

3/
20

25
 -

 1
3:

23
 -

 C
40

W
-3

S
Y

C
-C

D
11

-F
69

N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C40W3SYCCD11F69N, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: C40W-3SYC-CD11-F69N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
45

/2
02

5
-

28
/0

3/
20

25
 -

 1
3:

23
 -

 C
40

W
-3

S
Y

C
-C

D
11

-F
69

N

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C40W3SYCCD11F69N
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C40W3SYCCD11F69N
		2025-03-28T13:23:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura